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Warsztaty, debaty tematyczne, kawiarenka obywatelska dla seniorów, konferencja
plenarna złożą się na tegoroczne Toruńskie Forum Organizacji Pozarządowych.
Wydarzenia związane z forum zaplanowano od 20 do 24 października 2014. Miejscem
większości z nich jest Międzynarodowe Centrum Spotkań Młodzieży.

Toruńskie Forum Organizacji Pozarządowych to najważniejsze doroczne spotkanie przedstawicieli
sfery NGO i samorządu Torunia. Stwarza przestrzeń do dyskusji o współpracy, poszukiwania nowych
rozwiązań skutecznego działania i wzajemnej inspiracji służącej miastu i jego mieszkańcom. Jest to
także dobra okazja do skorzystania z wiedzy i doświadczeń gości spoza środowiska toruńskiego,
którzy biorą udział w niektórych spotkaniach.

Warto dodać, że w tym roku organizatorzy forum - Prezydent Miasta Torunia oraz Rada Działalności
Pożytku Publicznego Miasta Torunia - zaproponowali nową formułę: oficjalna część imprezy, jaką jest
sesja konferencyjno-plenarna zaplanowana na piątek 24 października, zostanie poprzedzona 
czterodniowym cyklem warsztatów i debat tematycznych. Do przeprowadzenia tych spotkań
zaproszono organizacje pozarządowe. W ten sposób udało się przygotować ciekawy program,
którego ważnym elementem będzie dzielenie się przez NGO swoją wiedzą i doświadczeniem z innymi
organizacjami. Przewidziano m.in.: dyskusję na temat współpracy miasta z organizacjami
pozarządowymi; debatę o konkurencji w środowisku NGO oraz zaangażowaniu organizacji w procesy
partycypacyjne i konsultacje społeczne w mieście. Na warsztatach będzie można poznać formy
pozyskiwania wolontariuszy, a także informacje dotyczące finansowania działalności organizacji.
Przedstawiciele NGo skorzystają także z kursu pierwszej pomocy, sprawdzą dostępność sklepów i
instytucji publicznych dla niepełnosprawnych. Spotkają się też w kawiarence obywatelskiej by
porozmawiać o potrzebach seniorów. W każdym ze spotkań zaplanowanych na te dni weźmie udział
od 20 do 50 osób.

Natomiast ostatniego dnia, w piątek 24 października odbędzie się część oficjalna,
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konferencyjno-plenarna, z udziałem Prezydenta Torunia Michała Zaleskiego. Tego dnia ponad 100
zgłoszonych przedstawicieli organizacji, a także pracownicy samorządowi współpracujący na co dzień
z NGO będą mieli okazje wysłuchać wykładu Jakuba Wygnańskiego z Fundacji Pracownia Badań i
Innowacji Społecznych Stocznia, który koncentrować się będzie wokół tematów: co organizacje mogą
dać miastu? dlaczego III sektor jest tak ważny i dlaczego warto go wspierać? jakie korzyści dla
społeczności lokalnej wynikają z tej współpracy? Ważna częścią tego dnia będą wybory
reprezentantów NGO do Rady Działalności Pożytku Publicznego na kolejną kadencję. Będzie też
mowa o planowanych na przyszły rok konkursach na realizację zadań publicznych gminy, a także
istotnych zmianach prawnych dotyczących sektora organizacji pozarządowych.

Części konferencyjnej forum towarzyszyć będą targi Podmiotów Ekonomi Społecznej oraz punkt
informacyjny Urzędu Miasta dotyczący procesów konsultacyjnych.

XI Toruńskie Forum Organizacji Pozarządowych organizowane jest w ramach partnerskiego projektu 
"Toruń dla mieszkańców!" współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach
Europejskiego Funduszu Społecznego „Człowiek - najlepsza inwestycja”.

Materiały do pobrania:

Program XI Toruńskiego Forum Organizacji Pozarządowych [2]
Plakat imprezy

[3]
LISTY OSÓB zapisanych na poszczególne wydarzenia w ramach Forum [4]  [3]

Kontakt z organizatorami:

Wydział Komunikacji Społecznej i Informacji Urzędu Miasta Torunia, Agnieszka Szczepańska, tel.: 56
6118724, e-mail: a.szczepanska@um.torun.pl [5] 
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